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NOTIEE

NOTICE is hereby given that the 7th (Seventh) Annual General Meeting (AGM) of Rexnord
Enterprise Private Limited will be held on Saturday, September 29, 2024 at 10:00 a.m. at the
Registered Office of the Company ar 92-D, Govt. Ind. Estate, Charkop, Kandivali (West),
Mumbai - 400067 to trarsact with or without modification the followins business:

ORDINARY BUSINESS:

1. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the
Year ended March 31, 2024, incl:uding the Audited Balance Sheet as at March 31,2024,
the Statement of Profit and Loss for the Year ended on that date together with the Repods
of the Directors and Auditors thereon.

2. To appoint a Director in place of Mr. Kishorechand Kewal Talwar, who retires lrom office
by rotation, and being eligible offers himself for re-appointment.

For and on behalf of the Board of the Directors
REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED

/f/, /41/

KISHORECHAND K. TALWAR
DIRECTOR

(DIN: 00351751)

REGISTERED OF'FICE:
92-D, Govt. Ind. Estate,
Charkop, Kandivali (West),
Mumbai- 400067

Date: July 31,2024.



NOTES:

1. A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS ENTITLED TO
APPOINT ONE OR MORE PROXIES TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF
HIMSELF/HERSELF AND THE PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE
COMPANY.

2. THE INSTRUMENT APPOINTING A PROXY SHOULD HOWEVER BE DEPOSITED AT
THE REGISTERED OFFICE OF THE COMPANY DULY COMPLETED NOT LESS THAN
FORTY EIGHT HOURS BEFORE THE COMMENCEMENT OF THE MEETING.

3. CORPORATE MEMBERS INTENDING TO SEND THEIR AUTHORIZED
REPRESENTATIVES TO ATTEND THE MEETING PURSUANT TO SECTION 113 OF
THE COMPANIES ACT, 2013 ARE REQUESTED TO SEND A CERTIFIED COPY OF
THE RELEVANT BOARD RESOLUTION TO THE COMPANY TOGETHER WITH
THEIR RESPECTIVE SPECIMEN SIGNATURES AUTHORIZING THEIR
RNPRESENTATIVE(S) TO ATTEND AND VOTE ON THEIR BEHALF AT THE
MEETING.



DIRECTOR'S REPORT

To,
The Members,

Your Directors have great pleasure in presenting their 7th Annual Report together with the

Audited Financial Statements for the Year ended March 31,2024.

1. FINANCIALRESULTS:
Amount in Rs. ex t

Particulars Year ended
Mareh 31,

2024

Year ended
March 31,

2023

Total Revenue 0.00 0.00

Total Expenses 1.44 6.89

Profit / (Loss) before tax (7.44) (6.89)

Tax Expense
Net Profit / (Loss) after tax (1-44) (6.89)

Other comprehensive Income [Net of Tax)
Total Comorehensive Income
Earninq per Equity Share
-Basic (0.37) (0.34)

-Diluted (0.37) (0.34)

2. OPERATIONAL REVIEW:

During the year rutder leview, youl Company has not generated any revenue from operations and

also from other income. Your company has suffered a loss of Rs. 7 .44 Lakhs as compared to a
loss o[ Rs. 6.89 Lakhs in the previous year.

Your Company is undertaking active efforts towards accelerating the growth speed and is
optimistic about better performance in the future.

3. DIVIDEND:

During the year, in view of losses for current year and also in previous years, the Board of
Directors does not recommend any dividend for the Financial Year ended March31,2024.

4. TRANSFERTO RESERVES:

During the year under review, the Company has not transferred any amount to Reselves.

5. CHANGEINNATURE OFBUSINESS:

There was no change in the nature of business during the year ended 31" March2024'



6. PUBLICDEPOSITS:

The Company has not accepted any deposits within the meaning of Section 73 of the Companres
Act, 2013 and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules,2014.

7. SHARE CAPITAL OF THE COMPANY:

F Authorised Share Capital:

The Authorised Capital of the Company as at March 31,2024 was Rs. 300 lakhs (Rupees
Three Hundred Lakhs only) divided into 30,00,000 (Thirty Lakhs) equity shares of Rs.
101 (Rupees Ten only) each.

F Issued and Paid up Share Capital:

The Paid up Share Capital as at March 31,2024 was Rs. 200 Lakhs (Rupees Two Hundred
Lakhs only) divided into 20,00,000 (Twenty Lakhs) equity Shares having face value ofRs.
101 (Rupees Ten only) each fully paid up.

During the year under review, your Company has not issued any shares or convertible
securities with differential voting rights nor has granted any stock options or sweat equity
or warrants.

8. HOLDING COMPANY:

Rexnord Electronics and Controls Limited is a Holding Company and holds 100% of the
Company's Equity Share Capital as on March 31,2024.

9.

The Company does not have any Subsidiary, Joint Venture and Associate Companies within the
meaning of Section 2(81) utd 2(6) of the Companies Act, 2013.

10. PARTICULARS OF LOANS, GUARANTEES OR INVESTMENTS:

The Company has not made any investments, or given any loans or guarantees covered under the
provisions of section 186 of the Companies Ac|,2013. Hence, the provisions of Section 186 are
not applicable for the Financial Year 2023-24.

11. DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEMENT:

Pursuant to the provision of Section 13a(3)(c) ofthe Companies Act, 2013, the Directors confirm
that:

(a) In the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had been
lbllowed along with proper explanation relating to material departures;



(b) The directors had selected such accounting policies and applied them consistently and made
judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and iair view of
the state of affairs of the Company at the end ofthe Financial year and ofthe profit and loss
of the Company for that period;
The directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets
ofthe Company and for preventing and detecting fraud and other ir.regularities;
The directors had prepared the annual accounts on a going concem basis; and
The directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all
appJicable laws and rhar such syslems \ ere adequate and operatine effectivelv.

(d)

teJ

(c)

> BOARDOFDIRECTORS:

Composition:

The Board comprises of 3 (Three) Directors as on March 31, 2024 namely, Mr.
Kishorechand Talwar (DIN: 00351751), Mrs. Nainy Tanna (DIN: 00351162) and Mr.
Kundan Talwar (DIN: 07740952).

There was no change in the Composition of Board during the Financial Year ended March
31,2024.

Re-apDointment:

In accordance with the provisions of Section 152 (6) ofthe companies Act,2013 and the
Articles of Association of the Company Mr. Kishorechand Kewal Talwar (DIN:
00351751), Director of the company, retires by rotation, and being eligible, has offered
himself for reappointment.

} KEYMANAGERIAL PERSONNEL:

The provisions of Section 203 of the Companies Act, 2013 (,,the Act,,) read with the
Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Remuneration) Rules, 2014 as
amended time to time were not applicable for the Financial Year 2023-24.

13. ANNUALRETURN:

Pursuant to Section 92 of the Act, read with applicable Rules, the Annual Retum for the year
ended 31'I March,2024 will be available at the registered office of the Company for inspection by
Members during working hours.



REVIEW:

The Board of Directors met Five (5) times during the Financial Year ended March 3 1, 2024 and,
the gap between any two Board meetings did not exceed the statutory period mentioned in
Companies AcL2013 and Secretarial Standards-I issued by Institutes of Company Secretaries of
India. The necessary quorum was present for all the meetings.

Dates and Attendance records at the meetings of the Board of Directors during the Financial Year
2023-24 are as under:

15. RELATED PARTY TRANSACTIONS:

A1l transactions entered with Related Parties for the year under review were on arm's length basis
and in the ordinary course of business and that the provisions of Section 188 of the Companies
Act, 2013 and the Rules made there under are not attracted. Thus, disclosure in Form AOC-2 in
tems of Section 134 of the Companies Act,2013 is not required.

Further, there are no material related pafiy transactions during the year under review. All related
party transactions are mentioned in the Notes to the Financial Statements.

16. AUDITORS:

(A) STATUTORY AUDITOR & AUDIT REPORT:

Members of the Company at the Annual General Meeting ('AGM') held on September 29,2023
approved the appointment of M/s. R. S. Agrawal & Associates (Finn Registration No. 100156W),
Chafiered Accountants, as Statutory Auditors for a term of five (5) years commencing from the
conclusion of the 6In Annual General Meetins till the conclusion of the i1th Annual General
Meetins to be held in 2028.

Name of
Director

Board Meeting dates
(2023-24\

No. of
meetings
entitled to
attend

Attended Last
AGM
Attended

April
13,
2023

May
29,,

2023

Aug
ll,
2023

Nov
09'
2023

Feb
09,
2024

Mr. Kishore
Chand
Talwar

Yes Yes Yes Yes Yes 5 5 Yes

Mrs. Nainy
Tarma

Yes Yes Yes Yes Yes 5 5 No

Mr. Kundan
Talwar

Yes Yes Yes Yes Yes 5 5 Yes



M/s' R. S. Agrawal & Associates, Charlered Accountants has confirmed that they are eligible to
continue as Statutory Auditors of the Company to audit the books of accounts of the Compiny for
the Financial Year ending March 31, 2025 ard accordingly M/s. R. S. Agrawal & Associates,
Chartered Accountants will continue to be the Statutory Auditors of the C6mpany for Financial
Year ending March 31, 2025. Fulher, they have confirmed that they hold a valii certificate issued
by the Peer Review Board ofthe Institute of charlered Accor-ultants oflndia (ICAI).

The Report given by M/s. R. S. Agrawal & Associates, Charlered Accountants, on the financial
slatements ofthe Company for the financial year 2023-2024 is a parl ofthe Annual Reporl. During
the year under review, the Auditors have not reported any qualification, reservation, adverse
remark ot disclaimer in their reporl. The other observations made by the Statutory auditors in their
report on financial statements read with the notes to the financial statements are self-exolanatorv
and therefore do not call for further comments.

During the year under review, the Statutory Auditors have not reporled any matter under Section
143 ( 12) of the Companies Acr, 201'3 and Rules made thereunder, therefore no details are reouired
to be disclosed under Section 13a (3)(ca) ofthe Act.

(B) SECRETARIAT_ AUpTTOR:

Pursuant to the provisions of section 204 of the companies AcL zo13 read with Rule 9 of
companies (Appointment and Remuneration of Managerial personnel) Rules, 2014 and
Regulation 24 A of Securities and Exchange Board of india (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015, your company not being material subsidiary company, rs not
required to carry the Secretarial Audit and hence the secretarial audit report is not mandatory to be
armexed to the Board's Reporl.

(c) coSTAUDTTOR:

Pursuant to the provisions of section 148 of the companies Act 2013 read with Rules made
thereunder, cost Audit is not applicable to the company for the Financial year 2023-2024 and,
2024-202s.

17. INTERNAL CONTROL SYSTEM AND THEIR ADEOUACY:

The internal control systems of the Company are effective and adequate for business processes
with regards to size of the operation, compliance requirements with the applicable laws and
regulations, financial reporling, etc. corffnensurate with the size and complexities of the
operations.

The Company has documented its internal financial controls considering the essential components
of various critical processes, physical and operational. This includes its design, implementation
and maintenalce, along with periodical internal review of operational effectiveness and

18.



21.

sustenance' which are cornmensurate with the nature of its business and the size and complexity
of its operations.

This ensures orderly and efficient conduct of its business, including adherence to the Company,s
policies, safeguarding of its assets, prevention of errors, accuracy and completeness of the
accounting records and the timely preparation of reliable financial infomation. The internal
financial controls with reference to the financial statements were ad.equate and operaling
effectively.

19. CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILTY:

The provisions of Section 135 of the companies Act, 2013 ("the Act") read with the companres
(Corporate Social Responsibility Policy) Rules 2014, were not applicable lor the Financial Year
2023-24.

20. PARTICULARS OFEMPLOYEES:

The Company does not have any employees during the year under review; therefore the disclosure
pusuant to Section 197 of the Companies Act, 2013 read with Rule 5(2) of the Compames
(Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014 was not applicable to the
Company during the Financial Y ear 2023-24.

AND F'OREIGN EXCHANGE ETC:

The Company has nothing to repod in respect of information on conservation of energy and
techrology absorption as required under Section 134 of the Companies Act,2013 read with
Companies (Account) Rules, 2014 since the Company is not engaged in manufacrunng or
processing business.

(A) Conservation of Energy-Not Applicable

(i) the steps taken or impact on conservation of energy;
(ii) the steps taken by the Company for utilizing altemate sources ofenergy;
(iii) the capital investment on energy conservation equipments;

(B) Technology Absorption- Not Applicatrle

(i) the efforts made towards technology absorption;
(ii) the benefits derived like product improvement, cost reduction, product development or import

substitution;
(iii) in case of imported technology (imporled during the last thee Years reckoned from the

beginning of the Financial Year)-
(a) the details oftechnology imported;
(b) the Year of imporl;
(c) whether the technology been fully absorbed;



(d) if not fully absorbed, areas where absorption has not taken place, and the reasons thereof;
and

(iv) the expenditure incurred on Research and Developmenl.

(C) Foreign Exchange Earnings and Outgo-Nil

There were no Foreign Exchange eamed in terms of actual inflows during the Year and the
Foreign Exchange outgo during the Year in terms of actual outflows.

22. RISKMANAGEMENT:

Your Company recognizes that risk is an integral parl of business and is committed to managing
the risks in a proactive and efficient marurer; your company periodically assesses risks in the
internal and external environment, along with the cost of treating risks and incorporates risk
treatment plans in its strategy, business and operational plans.

There are no risks which in the opinion ofthe Board threaten the existence ofyour Company.

23. DETAILS OF SIGNIF'ICANT AND MATERIAL ORDERS PASSED BY THE
REGULATORS. COURTS AND TRIBUNALS:

No significant and material order has been passed by the regulators, courts, tribunals impacting
the going concern status and Company's operations in future.

24, MATERIAL CHANGES AND COMMITMENT IF ANY AT'FECTING THE
FINANCIAL POSITION OF THE COMPANY OCCURRED BETWEEN THE END
OF THE FINANCIAL YEAR TO WHICH THE FINANCIAL STATEMENTS
RELATE AND THE DATE OF THE REPORT:

No material changes and commitments affecting the Financial Position of the Company occurred
between the end of the Financial Year to which these financial statements relates and the date of
this reporl.

25. POLICY OF' PRT,VENTION, PROHIBITION AND REDRESSAL OF SEXUAL
HARASSMENT AT WORIGLACE:

The Company affirms that during the yeal under review, no complaints were received by the
Board for redressal.

26. AFFIRMATION ON COMPLIANCE OF SECRETARIAL STANDARDS:

The Board of Directors of the Company has affirmed with the compliances of Secretarial
Standards i & 2 issued by Institute of Company Secretaries of India.



27. THE DETAILS OF APPLICATION MADE OR ANY PROCEEDING PENDING
SOLVENCY AND B COD OF

During the year under review, no such application or proceeding has been initiated or pending
against the company. The requirement to disclose the details of application made or any
proceeding pending under the Insolvency and Bankruptcy Code,2016 (31 of20l6) during the year
along with their status as at the end ofthe financial year is not applicable.

28. THE DETAILS OF DIFFER.ENCE BETWEEN AMOUNT OF THE VALUATION
DONE AT THE TIME OF ONE TIME SETTLEMENT AND THE VALUATION
DONE WHILE TAKING LOAN FROM THE BANKS OR FINANCIAL
INSTITUTIONS ALONG WITH THE REASONS THEREOF.

The requirement to disclose the details of difference between amount of the valuation done at the
time of onetime settlement and the valuation done while taking loan from the Banks or Financial
Institutions along with the reasons thereof, is not applicable.

29. ACKNOWLEDGMENT:

The Directors wish to convey their appreciation to the Company's shareholders, customers,
suppliers, bankers and distributors for the support they have given to the Company and the
confidence, which they have reposed in its management and the employees for the commitment
and dedication shown by them.

For and on behalf of the Board of the Directors
REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED

/{,/.,////) h h^/
KISHORECHAND K. TALWAR

CHAIRPERSON / DIRECTOR
(DIN: 00351751)

REGISTERED OFFICE:
92-D, Go$' Ind. Estate,
Charkop, Kandivali (West),
Mumbai- 400067

Date: May 29,2024

FINANCIAL YEAR.



R. S.Agrawal & Associates

INDIJ'ENDENT AUDrroR,s RBpoRT chartered Accountants

To
The Members of
REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITID

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of Rexnord Enterprise Private Limited ("the
Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2024, the Statement of Profit and Loss
(including Other Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity and the Cash Flow Statement
fbr the year then ended, and notes to the finarcial statements, including a summary of material accounting
policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "the financial statements").

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations giyen to us, the aforesaid
financial statemeDts give the infbmation required by the Companies Act,20l3 ('lhe Act") in the manner so

required and give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards presoibed under

section 133 ofthe Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ("ind
AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as ar

3l March 2024, its loss (including other comprehensive income), its changes in equity and its cash flows for
the year ended on that da1e.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing ("SAs") specified under section 143(10)

ofthe Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibi/ities for
the Audit ofthe rtnqncial stalements section of our repofi. We are independent of the Company i| accordance

with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chafiered Accountants of India together with the ethical

requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Acl and the
Rules thereunder, and rve have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance rvith these requirements

aud the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate ro
provide a basis for our audit opinion on the financjal statements.

lnformation other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon

The Company's Board of Directors is responsible for preparation of the other information. The other
information comprises the information included in Company's Board's Report including annexures to the
Board's Reporl, but does not include the tinancial statenlents and our auditor's repoI1 thereon.

Our opiuion on the financial statements does not aover th€ otber inlornation and we do not express any fornl
ol assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and

in doing so, consider whether the other infonnation is materially inconsistent with the financial statements or
our knowledge obtained du|ing the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.

I1'based on the work we have perfonned, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to repo( that fact. We have nothing to report in this regard.

309/310, 3rd Floor Gundecha lndustrial Complex, Near Big Bazar, Akurli Road. Kandivli (E), lVumbai ,400 101.
I€l-: + 91 222A465151-52,6710 5151 . Fax: + 91 22 6710 5152. E-mail: info@rsagrawat.com. Website: www.rsagrawal.com



R. S.Agrawal &Associates

Responsibilities of the Management and Those Charged laith Governance for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section I 34(5) of the Act with
respect to the prepamtion of these financial statements that give a true and fair view of the financial position,
financial performance (including other comprehensive income), changes in equity and cash flows of the
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act. This responsibiliry also includes the maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implelnentation and maintenance of adequate intemal financial controls, that were operating effectively for
ensudng the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation
of the financial statements that give a ffue and fair view and are free from material misstatement, whether due
to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the Company's abiliry
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going
concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free
liorn material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fiaud or error and are considered material if, individually or ir the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism throughout the audit. We also:

Identily and assess the risks of material misstatement ofthe financial statements, whether due to lraud
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that
is sufficient and appropriate to provide a basjs fol oul opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resuJting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the ovenide of intemal control.

Obtain an r.urderstanding of internal control reievant to the audit in order to design audit procedures

that axe appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)(i) ofthe Act, we are also responsible

fo| expressing our opinion on whether the Company has adequate internal firancial controls system in

place and the operating effectiveness ofsuch controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made bv manasement.



R. S.Agrawal & Associates

conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting in
prepamtion of financial statements and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's
abilif to continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to druw attention in our auditor's report to the rclated disclosures in the financial stat€ments
or, if such disclosures are inadequate, to modily our opinion. our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may
cause the Company to cease to conlinue as a going concern.

Evaluate the overall preseltation, structure and content of the financia] statements, including the
disclosures, and whether the fmancial statements represent the underlying hansactions and events in a
manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that individually or in aggregate
makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable us€r of the financial stat€ments
may be influenced. We consider quantitative materiality ard qualitative factors in (i) planning the scope of our
audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the eflect of any identified
misstatenents in the financial statements_

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the planned scope and
timing of the audit and significant audit findings. including any significant deficiencies in internal control that
we identifo during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matte$ that
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on other L€gal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 C,the Order,') issued by the Central
Govemment of India in tems of sub-section (11) of Section 143 of the Act, we give in the "Annexure
A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

(A)

a)

As required by section 143 (3) ofthe Act, we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and beliefwere necessary for the purposes ofour audit;

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so
far as it appears from our examination of those books except for matters stated in paragmph
2(B)(f) below;

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive income),
the Statement of Changes in Equity and the Cash Flow Statement dealt .\.vith by this Repoft are in
agreement with the books ofaccount;

In our opinion, the aforesaid fliancial statements comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 ofthe Act, read with the Companies (lndian Accounting Standards)
Rules, 2015, as amended;

d)

b)

c)

i:- -.39



(c)

h)

(B)

(a)

(b)

R. S.Agrawal & Associates

On the basis of written representations received from the directol.s as on 3l March 2024, taken
on record by the Board of Directon, none ofthe directon is disqualified as on 31 March 2024,
fiom being appointed as a director in terms ofSection 164 (2) ofthe Act;

The modifioation relating to the maintenance of accounts and other matters connected therewith
is as stated in paragraph (b) above;

With respect to the adequacy of the intemal financial controls over filancial reporting ol the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate repod in
"Annexure B"; and

With respect to the mafter to be included in the Auditor's Repoft in accordance \,vith the
requirements ofsection 197(16) ofthe Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the Company has not paid,/provided for any remuneration to its directors during the year.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule
I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules 2014, in our opinion and to our best of our
information and according to the explanations given to us:

The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position;

The Company did not have any long-term contracts including derivatives contracts for which
there were any material foreseeable losses;

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and

Protection Fund by the Company:

(i) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, as disclosed

in note 29(xxa) to the financial statements, no funds have been advanced or loaned or
invested (either fiom borrowed funds or any other souces or kind of funds) by the
Company to or in any other person(s) or entity(ies), including foreign entities
("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that
the Intermediary shall whether directly or indirectly lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of
the Company or provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate
Beneficiaries.

(ii) The managemqnt has represented, that. to the best of its knowledge and belief, as disclosed
in note 29(x)(a) to the financial statements, no funds have been received by the

Company liom any person(s) or entity(ies), including foreign entities ("Funding Pafties"),
with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Company shali

whether directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever ("Ultimate Benefrciaries") by or on behalf of the Funding Party or
provide any guarantee, security or the like flom or on behalf of the Ultimate Beneficiaries;
and

(iii) Based on such audit procedures performed that have been considered reasonable and

appropriate in the circumstances, lothing has come to our notice that has caused us to
believe that the representations under sub clause (i) and (ii) of Rule ll(e), as provided

(d)

r/-; l,l E ai,'o;--i

"r u{B(r r
:( FRir )?( 100156W ,,

under (dxi) and (d)(ii) above, contain any naterial mis-statement;



(el

(f)

R. S.Agrawal & Associates

The company has not declared or paid any dividend during the year therefore, the provisions of
Section 123 ofthe Act are not applicable to the Company; and

Based on our examination, which included test checks, the Compaty has used accounting
software for naintaining its books of account for the financial year ended March 31, 2024 which
has a feature of recording audit fail (edit log) facility and the same has operated throughout the
year for all relevant transactions recorded in the softwar9, except for any direct data changes at
database level. Further during the course of our audit, we did not come across any instance ofthe
audit hail feature being tampered with in respect of accounting software for which the audit trail
feature was operating. (Refer Note 30 to the Stardalone Financial Slatements)

As proviso to Rule 3(l) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable from April l,
2023, reporting under Rule l1(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules.2Ot4 on
preservation of audit trail as per the statutory requirements for record retention is not applicable
tbr the financiai year ended March -r i, 2024.

For R S Agrawal & Associates

Chartered Accountants
(Film Registration No. l0Q 156W)

Pafiner
Membership No. 045862

UD]N: 24045862BKEBUK2761

:(
MUMBAI

FRN
100156W

'|

)
?\
.:i_\Place: Mumbai

Dated: May 29,2024



R. S-Agrawal & Associates

ANNEXURE A TO INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT _ 31 MARCH 2024

Referred to in paragraph I under the heading of"Report on Other Legal and Regulatory Requirements,, of our
report of even date

Based on the audit procadures performed for the purpose of repofting a true and fair view on the financial
statements of the Company and taking into consideration the information and explanations given to us and the
books ofaccount and other records examined by us in the normal course ofaudit. we re'ort that:

(i) ln respect ofthe Company's Property, plant and Equipment and Intangible Assets:

(a)

(b)

(cl

d)

(A) The company has maintained proper records, showing full particulars, including quantitative
details and situation of Propety, Plant and Equipment;

(B) The Conpany does not hold any lntangible Assets. Accordingly, the provisions of paragraph
3 (i)(a)(B) ofthe Order are nor applicable to the Compary;

As explained to us, the Company has a program of physical verification of property, plant and
Equipment so as to cover all the assets once every year which, in our opinion, is reasonable
having regards to the size of the Company and nature of its assets. pursuant to the program,
Property, Plant and Equipment were physically verified by the Management during the year.
According to the information and explanations given to us, no material discrepancies were
noticed on such verification;

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records ofthe company, the title deeds of immovable properties (other than properties where
the company is the lessee and the lease agreements are duly executed in favour of the lessee) as
disclosed in the financial statements are held in the name ofthe Company;

The Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment during the year; and

No proceedings have been initiated during the year or are pending against the Company as at 3l't
March 2024 for holding any benami property under the prohibition of Benami properW

Transactions Act 1988 as amended and rules made thercunder.

The Company does not hold any invcntory. Accordingly, provisions of paragraph 3(ii) (a) of rhe
Order are not applicable to the Company; and

According to the infomation and explanations provided to us, the Company has not been
sanctioned any working capital limits during the year. Accordingly, the provisions of paragraph
3(iixb) ofthe Order are not applicable to the Company.

a)( ii)

(iii)

o)

According to the information explanation provided to us, the Company has not made any investments
in, provided any guarantee or security or granted any loans or advances in the nature of loans, secured
or unsecured, to companies, films, Limited Liability Paltnerships or any other parties. Accordingly,
the provisions ofpamgraph 3(iii) ofthe Order are not applicable to the Company.

The Compaly has, during the year, neither granted any loan and given any guarantee or provided any
security in corurection with a loan nor made any investment covered under the sections 185 and/or 186

of the Act. Accordingly, the provisions of paragraph 3(iv) of the Order are not applicable to the

(iv)

Company.
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The Company has not accepted any deposit or amount which are deemed to be deposits during the
year in accordance with the provisions of sections 73 to 76 of the Act and rules framed there under.
Accordingly, the provisions of paragraph 3 (v) ofthe Order are not applicable.

The Centual Government has not prescribed the maintenance of cost records under sub section I of
Section 148 ofthe Act for the year under audit. Accordingly, the provisions of paragraph 3 (vi) ofthe
Order are not applicable to the Company.

(vii) (a) On the basis of books and records examined by us, amount deducted/accrued in the books of
account in respect of undisputed statutory dues including goods and services tax, provident fund,
employees state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise,
value added tax, cess and other statutory dues have generally been regularly deposited with the
appropriate authorities. There are no arears of undisputed statutory dues as at the last day of
financial year concemed, outstanding for a period of more than six months from the date they
hpna-a -".,"h1-. "-'i

(b) On the basis of books and records examined by us, there are no statutory dues referred to in sub

clause (a) above which have not been deposited with appropdate authorities on account of any
dispute.

(viii) There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been sunendered or
disclosed as income dudng the year in the tax assessments under the Income Tax Act, I 961 .

a) On the basis of selective checks caffied out during the course ofaudit, we are ofthe opinion that the

Company has not defaulted in the repayment of loans and other bonowing and in the payment of
interest thereon if any;

b) The Company does not have any borrowing from any bank or financial institution or the
government and govemment authorities. Accordingly, the provisions ofparagraph (ix)(b) ofthe Order
are not applicable to the Company;

c) In our opinion, the unsecured loan from Holding Company was applied for the purpose for which
the loan was obtained;

d) On an overall examination ofthe Financial Statements ofthe Company, funds raised on short-term

basis have, prima facie, not been used for long-term purposes by the Company; and

e) The Company does not have any subsidiary, associate or joint venture. Accordingly, provisions of
paragraph (ixxe) & (f) ofthe Order are not applicable to the Company.

a) As per the records of the Company, the Company did not raise any money by way of initial public
offer or further public offer (including debt instruments) during the year. Accordingly, provisions of
paragraph 3(x)(a) ofthe Order are not applicable to the Company; and

b) According to the inlormation and explanations given to us, the Company has not made any

preferential allotment or private placement of shares or convertible debentures (fully or partially or

optionally conv€ftible) during the year. Accordingly, provisions ofparagaph 3(x)(b) ofthe Order are

not applicable to the Company.

(vi)

(ix)

(x.)



(xi)
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a) According to thc information and explanations given to us. no fraud by the company or on the
Company has been noticed or reported during the course ofour audit;

b) No repofi under sub-section l2 ofsection 143 ofthe companies Act has been filed in Form AD.I.-4
as prescribed in rule 13 0f the companies (Audit and A':ditors) Rules, 2014 with the cenfal
Govemment, during the year and upto date of this repod; and

c) As per the records of the company, no whistle blower compraint has been received by the
Cornpany during th€ year and upto date ofthis repoft.

(xii) In our opinion and according to the infomation and explanations given to us, the Company is not a
nidhi company. Accordingly, provisions of paragraph 3(xii) of the Order are not applicable to the
Company.

(xiii) ,According to the information and explanations given to us, transactions with the related parties are in
compiiance with Section 177 and Section 188 ofthe Act as applicable and details ofsuch transactions
have been disclosed in the financial statements as required by the applicable accounting standards.

(xiv) The Company is not required to have intemal audit in tems of the provisions ol section 138 of the
Act. Accordingly, the provisions ofparagraph (xiv) ofthe order are not applicable to the company

(xvl According to the inlormation and explanations given to us and based on our examination of the
records of the company, the company has not entered into non-cash tuansactions with directors or
persons connected with him. Accordingly, provisions of paragraph 3(xv) of the Order are not
applicable to the Company.

(xvi) a) ln our opinion, the Company is not required to be registered under Section 45-lA of lhe Reserve
Bank of lndia Act, 1934. Accordingly, provisions of paragraph .i(x vi(a.), (b) and (c) of rhe Crder are
not applicable to the Company; and

b) In our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined in the Core
lnvestment Companies (Reserve Bank) Direction 2016) and accordingly, provisions of paragraph 3
(xvi) (d) ofthe Order are not applicable ro tbe Company.

(xvii) Based on the overall review ofthe financial statements, the Company has incurred cash losses Rs.4.97
lakhs during the financial year under audit and Rs, 3.69 lakhs during the immediately preceding
financial year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory audiiom of the Company during the ycar.

(xix) On the basis ofthe financial mtios, ageing and expected dates ofthe realization offinancial assets and
payment of financial liabilities, other infomation accompanying the financial statements and our
knowledge of Board of Directors and Management plans and based on our examination of the
evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe
that any nlaterial uncertainty exists as on the Cate of the audit repofi indicating that Company is not
capable of meeting its liabilities existing at the date oi the balance sheet as and when they fall due
within a period ofone year from the balance sheet date. We, however state that this is not an assurance
as to futurc viability of the Company. We fufiher state that our reponing is based on the facts up !o the
date ofthe audit report and we neither grve any guamntee nor any assurance that all Iiabilities falling
due within a period ol one year from the balance sheet date, will get discharged by the Company as

\J,
i'.^' - - <d

ard when they lall due.
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(xx) The provisions of section r35 of the Act are not appricabre to the company. Accordingry, the
provisions ofparagraph (xx) (a)to(b) ofthe Order are not applicable to the Company.

(xxi) The reporting under clause (xxi) is not applicable in respect of audit of financial statements o{ the
Company. Accordingly, no comment has been included in respect ofthe said clause under this report.

For R S Agrawal & Associat€s
Chartered Accountants

;^-i

)

) O. P. Agrawal

Partner

Membership No. 045862
IN: 24045862BKEBUK2761

,".

1/:'i

:l
9_\

I\,IUM8AI
FRN

100155W
Place: Mumbai
Dated: May 29,2024

(Firm Regisrration No. I00lf,6W)

err."-9\



R. S, Agrawal & Associates

ANNEXURE B TO INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT - 31 MARCH 2024

Referred to in paragaph 2A(g) under the heading of"Repofi on other Legal and Regulatory Requirements,, of
oul repofi ofeven date

Report on the lnternal Financial Controls laith refcrence to financial statements under Clause (i) of Sub-
section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (.,the Act")

Opinion

We have audited the intemal financial conhols with reference to financial statements ofl Rexnord Enterprise
Private Limited ("the Company") as of 3l March 2024 in conjunction with our audit of the financial
statements ofthe Company for the year ended on that date.

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal fitrancial controls with reference
to finalrcia] statements and such intemal financial control with reference to financial statements were operallng
effectively as at 31 March 2024, based on the internal control with reference to financial statements critena
established by the Company considering the essential components ol intemal conhol stated in the Guidarce
Note on Audit ol lntemal Financial Controls over Financial Repofting issued by the Institute of Chartered
Accountants oflndia ("the Guidance Note").

Manageme t's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible tbr establishing and maintaining intemal financial controls based
on the internal control \,vith reference to fnancial statements criteria established by the Company considering
the essential components of intemal contloi stated in the Guidance Note. These responsibilities include the
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively
for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to the Company's policies,
the safeguarding of its assets, the prevention and detection of ftauds and errors, the accuacy and cornpleteness
of the accounting records, and the timely prepamtion of reliable financial information, as required under the
Act.

Auditors' Responsibility

Our responsibiliry is to express an opinion on the Company's intemal financial controls with feference to
financial statemenis based on our audit. We conducted our aud;t in accordance with the Guidance Note and the
Standards on Auditing p|escribed under section i4l(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of
internal financjal controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
tequirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal
tinancial controls witb reference to the financial statemants was established and maintained and ifsuch controls
operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal financial
confols with reference to financial statements and their operating effectiveness. Our audit of intemal financial
controls with reference to financial statements included obtaining an understanding of hternal financial
controls with reference to financial statements, assessing the risk that a material weakness exists. and testing
and evaluating the design and operating effectiveness of internal conffol based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material
misstatement ofthe fmancial statements, whether due to fraud or enor.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls with reference to financial statements.
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Meaning of lnternal Financial Controls with reference to Financial Statements

A company's intemal financial control with reference to financial statements is a process designed to provide
reasonable assumnce legarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial sratements
for extemal purposes in accotdance with generally accepted accounting principles. A company's intemal
financial control with reference to financial statements includes those policies and procedures that (l ) pertain to
the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that hansactions are recorded as
necessary to permit preparation of ftnancial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with
authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that
could have a nraterial gffect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial controls with reference to Financial statements

Because of the inltereut limitations of intemal financial controls with reference to financial statements.
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due
to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial
controls with reference to financial statements to future periods are subject to the risk that the intemal financial
control with reference to financial statements may become inadequate because ofchanges in conditions, or that
the degree ofcompliance with the policies or procedures may deteriorate.

For R S Agrawal & Associates

Chartered Accountants

. P. Agrawal
Partner

Place: Mumbai
Dated: May 29,2024

Membership No. 045862

UDll{: 240458628KEBUK276 I
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REXNORD ENTERPRISE PRTVATE LIMITED

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2024

ASSETS

Non-currcnt assets

Property, plant and equipmenr
Deferred tax assets (neo

Current assets

Financial assets

Cash and cash equivalents

TOTAL

EQUITY AND LIABTLITIES
Equity

Equily share capilal

Otherequity

Non-currcnt liabilities
Financialliabilities

Borrowings

Current liabililties
Financialliabililies

Bonowings

Trade payables

i) Total outslanding dues ofroicro enterprises and small

ii) Totaloutstanding dues ofcreditors olherthan micro
enterprises and small enterpfises

Other financial liabilil'es
Other current liabiliiies

TOTAL

Contingent lirbilities and commitments
(To lhe exlenl not provided fot

Material accounring policies

The accompanyjng notes fonn pan ofthe financialstalements

113.86

0.00

1.93

116 33

000

2.36

6 200,00
7 (122.46)

8

9

t0

1l

t2

l,l1

t9

200.00
(115.02)

71.54

23.50

14.00

I15.79

115,79

n8.69

84 98

33 00

0.00

0.00

0.30

0.32

0.13

0.00

0.29

0.34

008

i I8.69

As perour attached report ofeven date

For R S AgrarYal & Associates

Chanered Accountants
(Firm Recislrarion NlNl 56w)

6(/2,\
Om Prda5h Atsra}al
Parlner

Membership No 045862

Dared . May 29. 2024

For and on behalfofthe Board ofD;eciors of
Rexnord Entcrprise Private Limited
CIN: U0l I l0MH20I8PTC3049l3

k.//1 ,',/ ^ /
/l //) /t h't.// t'

Kishorechand K. Talwar
Director

DIN 00351751

Dared : May 29,2021

Nainy K, Tanna
Director

DIN 00t51762

'6.I' MUI'IBAI )A
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REXNORDENTERPRISD PRIVATE LIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR TIIE YEAR EN'DED 31ST MARCH 2024

March 2024 2023

Revenue from opentio.s

Expenses:

Cost of materials consumed

Employee benefi 1s expense

Depreciatio. and amodisation expense

Profft(lost before exceptional items and tax

Profi t/(loss) betore tax
Tax expense:

Pronv(loss) for th€ p€riod (A)

Other Comprehensiv€ Incomc
Items lhat willnot be reclassified subsequently to profit orloss
Items thut willbe r€cl$sified subsequ;ntly to profit orloss
Other Comprehensive Income for the period (B)

Totnl Comprehensive Incorne for the period (A+B)

Earning per equity share
Basic (Rs.)

Diluted (Rs.)

Material accounting policies

The accompanyhg notes form pan ofthe finarciai statements

13

t5

17

3

l8

1,31

0.00

0.00

0,00

0.00

3.78

2.47

1.19

(7,44)

0.00

0.00

0.00

(7-44)

0.00

0.00

0.00

(0.37)
(0.37)

0.00

0.00

0.00

(6.89)

0.00

(6.89)

0.00

0.00

(0.14)

(0.34)

(6.89)

0.00

0.00

7.44 6.89

0.000.00

__(a'gz

As per our attacbed repod of even date

ForRSAgrawsl & Associat€s

Cha(er€d Accountants
(Fi|m RegistnlioD No. r56W)

For and or bebalfof lbe Board of Directors of /^\
Rexnord Enrerpriso Private Limired /,/ )J
clN: r0llr0MH20'8PTC104er1 

/ / //t/ , 4,. t///)/t / \r// Y'4^;-y""n'=-' ll
Kisho.achand K. Talwar Nainy K. Tannn 1/
Director Director

DrN 0035175r DIN 00351762

Place I Mumbai

Dared : May 29, 2024

OmP

Membership No.045862

Daled : May 29, 2024

Z"::l\
of N4utu1tsAl )'A
:( FRN ,i
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REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THD YEAR ENDED 31ST MARcH 2024

A. Equity Share Capital (Amount in Rs. Lakhs)
Particulars valuc

Balance as at April l, 2023
Chang€s during the year

Bafance at the end ofthc reporring period i.e. 3lst M^rch,2024

Balance as at April 1,2022
Changes during lhe year

Balance at the end ofthe reporting period i.e.31st Msrch,2023

A. Other Equity

200.00

000
200.00

200.00
0.00

200.00

(Amount in Rs. Lakhs)
Pirticutan Retained Earninas

Balance at the beginning ofthe reporling period i.e. lst Apdl, 2023
Profi/(Loss) for the year

Bafance At the end ofthe reporting period i.e. 3lst M^rch,2024

Balance al the beginning ofthe reporting period i.e. lst April, 2022
Profrt/(Lost lor ihe year

Aahnce it the end of the rcporting pcriod i.c. Jlst March, 2023

Malerial accountrng policies

The accompanyrng noles fo.m pan oflhe financial statemenB

(l rs.02)
(7.441

(lZ2A6) (1n.46 )

o08.r3) (r08.r3)
(6.89) (6.8e)

(lls.02)
(1.44)

(1rs.02) (l1s.02)

l-ll

As per our altached reporl ofeven dale

Ior R S AgrAwAl & Associltes
Cbanered Accountants

Membership No 045862

Daled : May 29, 2024

DIN 00351751

Place : Mumbai

Dated : May 29, 2024

For and on behalfofthe Board of Directors of
Rexnord Enterprise Privnte Limited
CIN: Uol ll0MH20l8PTC3049l3 /)// / /V,44 / h// Vf$^:,^,)/Lv tt/-
Kishorechand K. Tahvar Nain) K. Tanna / I
Director Director y".

DiN 00151762

(Firm Regislraiion No..l00 I 56w)

f**t'?( MUMBAIe( FRN
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RDXXORD ENTER}RISE PRIVATE LIMITED
STATEMENT OF CASE FLOW FOR TTIE YEAR ENDED 3lSTMARCH 2024

Particulars For the year ended 31.03.2024 For Ihe year ended J1.01.2021

A) CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES
Profir before tax
Adjustmenls for
Deprecialion and amoniz3rion
Inlerest income
Dividend income
Inlerest and other bonowing costs

Opemting profii before working capital changes
Adjustnents for :

Trade recervables

Other receivables
Trade payables

Otherpayables
Cash generaled from operarions
Drcct laxes paid
Cash florv betbre exlraordinary irems
Exlraordinary ilems
NET CASH FROM/(USED IN) OPERATING ACTIV]TIES

B) CASH FLOWS TROM NVESTING ACTI\,'ITIES

Proceeds from sale oflangibl€ assets

Purchale of tangible assets

Dividend income
NET CASH FROM(USED IN) IN\TSTING ACTIVIT]ES

C) CASH FLOW FROM FTNANCIh-C ACTIVITIES

Proceeds fron issue ofsha.e capital
P.oceeds fiom non cunenl borowings
Repayment ofnon cunent borowings
Interest and olher borowing costs
NET CASH FRON' (USED ]N) FINANCING ACTIVITIES

NET INCRTASE IN CASH A}.]D CASH EQUIVALENTS (A+B+C)
OPENING BALANCE OF CASH AND CASH EQUIVALENTS
CLOSINC BALANCE OF CASH AND CASH EQUIVALEN']'S

(7.44)

2.47
0.00
0.00
3.74----------------

0.00

0.00
0.00
0.04

(l.ls)
0.00

(t.15)
0.00

(6.89)

3.20
000
0.00
2.14

(r.55)

0.00
0.00
000
0.0t

(r.54)
0.00

0.00

000
000
000
000

0.00
0,00
0.00

0.00

0.00
4.50
0.00

(3.78)

0.00

(1.1s)

0.72

(0.41)
2.36

t.9J

(r54)

0.00
14.00
(e.00)

286

1.32

104
2i6

I The above cash flow stalement has been prepared under the indirect melhod as set out in Indian Accounting Slandard 7 on "Sutement ofCash Flow" nolified L/s 133 of
Companies Act, 20ll ('Acf ) read wilh relevant rules issued thereunder and lbe relevant provisions of lhe Ac1.

Balance as at ist April 20)2

Brlance rs at llst MArch 2023

Balnnce as at Ist April 2023

Nel cash flows

Balance as at 3lst March ?024

3. Refer Note no.5 fordetails ofcash and cash equivalents.
4. All figures in brackets reflects cash outfiow

Material accounting poUcies

The accompanying notes form pan ofthe financial slalements

28.00

5.00

31.00

33.00

150
37.s0

As per our altached repon ofeven dale

l-or RS Agrawal & Associates

Chanered Accounlants

Membership No.045862

Place : Mumbai
Dated : May 29, 2024

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
R€xnord Erterprise Privale Limited
CIN: U0l I 10MH20l 8PTC304913

ft,V
Kishorechand K. Talwar
Director
DtN 00351751

Plac€ Mumbar
Dared : May 29,2024

/uo,:il/4
Nsiny K. Tanna

;t MUr.4BAr \
( 100156w ,,



REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED
Notes to the financial statements for the year ended 3 lsr M arch ZOZ4

NOtE 1: CORPORATE INFORMATION
Rexnord Enterprises Private Limited ("the Company") is a private limited company domiciled in India with its
registered office located at 92-D, Govemment Industrial Eitate, Sahyadri Nagar, charkop, Kandivari (west),
Mumbai-400067. The Company incorporated on 8ih February 2018 with the objectives oi the carrying'on the
business as dealer in various goods such as dry fruit, foodstuffs, gift team, fans & motors etc. and-arso n
purchase, sell, hold land (including agriculture land), propedies for irdgation, cultivation and development.

Rexnord Electronics and Controls Limited owns 100% ofthe Company's equity share capital as at March 31,
2024.

Note 2: MATERIAL ACCOUNTING POLTCIES

2.1) STATEMENT OF COMPLIANCE

a) These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards
(hereinafter referred to as the 'Ind AS') as notified by Ministry of Cotporate Affairs pursuant to sectron
133 ofthe Companies Act,2013 read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules,20t5 as
amended and other relevant provisions ofthe Act.

b) The financial statements ofthe Company for the year ended 3 l st March, 2024 were approved for issue rn
accordance with the resolution ofthe Board ofDirectors on 2gb Mav 2024.

2.2) BASIS OF PREPARATION AND MEASUREMENT

The financial statements haye been prepared on accrual and going concern basis. The accounting policies
are applied oonsistently to all the periods presented in the financial statements. All assets and liabilities
have been classified as current or non-current as per the Company's normal operating cycle and other
criteria as set out in the Division II of Schedule III to the Companies Act, 2013. Based on the nature of
products and the time between acquisition of assets for processing and their realization in cash and cash
equivalents, the Company has ascertained its operating cycle as l2 months for the purpose of currenr or
non-current classifi cation of assets and liabilities.

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for the following:
. certain f,mancial assets and liabilities (including derivative instruments) that are measured at fair

value (refer accounting policy regarding financial insbuments); and

o biological assets measured at fair value less cost to sell

The Company's accounthg policies and disclosures require the measurement of fair values for, both
lLnancial assels and liabiliries

The Company has an established conhol framework with respect to the measurement of fair values. The
management regulaxly reviews significant unobservable inputs aad valuation adjustments. If third parry
information is used to measure fair values, then the management assesses the evidence obtained from the
third parties to support the conclusion that such valuations meet the requirements of Ind AS, including
the level in the fair value hierarchy in which such valuations should be classified.

When measuring the fair value of a financial asset or a financial liability, the Company uses observable
market data as far as possible. Fair values are categorized into different levels in a fair value hierarchy
based on the inputs used in the valuation techniques as follows.

o Level l: quoted pricas (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
. Level2: inputs other than quoted prices included in Level I that are observable for the asset or liabitity,

either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived flom prices).
r Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable

lnpursl.

If the inputs used to measure the fair value of an asset or a liability fall into different levels of the fair
value hierarchy, then the faf value measurement is categorized in its entirery in the same level ofthe lair
value hierarchy as the lowest level input that is significant to the entire measurement.

Further infomation about the assumptions made in measuring fair values is included in the note 23
financial instruments.
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REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED
Notes to the financial statements for the vear ended 31st March2024

FUNCTIONAL AND PRESENTATION CURRENCY

These financial statements are presented in Indian Rupees, the functional currency of the company. AII
amounts have been rounded-off to the nearest lakhs, unless otherwise indicated. Items included in the
flnancial statements of the Company are recorded using the cunency of the primary economic
environment in which the Company operates (the'functional currency').

REVENUE RECOGNITION

The Company derives revenues from sale ofagriculture produce.

Effective April 1,2018, the Company has applied Ind AS 115 which establishes a comprehensive
framework for determining whether, how much and when revenue is to be recognised. Ind AS ll5
replaces Ind AS 18 Revenue and lnd AS l l Construction Contracts. The Company has adopted Ind AS
115 using the retrospective effect method. The adoption olthe new standard did not have a material
impact on the Company.

Sale of goods

Revenue from sale ofproducts is recognised when control ofthe products has transfered, being when the
products are delivered to the customer. Delivery occurs when the products have been shipped or
delivered to the specific location as the case may be, the risks ol loss has been transferred, and either the
customer has accepted the products in accordance with the sales contract, or the Company has objective
evidence that all criteria for acceptance have been satisfied. Sale of products include related ancillary
services, if any.

EMPLOYEE BENEFITS

Short term employee benefits

AII employee benefits payable wholly within twelve months ofrendering sewices ille classified as shorl-
term employee benefits. Short-term employee benefits are expensed as the related servic€ is provided. A
liability is recognized for the amount expected to be paid if the Company has a present legal or
constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee and the
obligation can be estimated reliably

Short-term benefits such as salaries, wages, bonus, ex-gratia, shoft-term compensated absences, etc., are
determined on an undiscounted basis and recognized in the period in which the employee renders the
rclated seryice.

Post-employment benefits

Defined contribution plans

Obligations for contributions to defined contribution plans such as Provident Fund maintained with
Regional Provident Fund Office is expensed as the related service is provided.

Defined benefit plans

The following post employment benefit plans are covered under the defined benefit plans:

. Gratuity

The Company provides for gratuiry, a defined benefit retirement plan covering eligible employees. The
Gratuity Plan provides a lump-sum payment to vested employees at retirement, death, incapacitation or
termination of employment, of an amount based on the respective employee's salary and the tenure of
employment with the Company. The calculation of defined benefit obligations is performed annually by
a qualified actuary using the projected unit credit method.

Remeasuement gains and losses arising llom experience adjustments and changes in actuarial
assumptions are recognized in the period in which they occur, directly in other comprehensive income.

a)

b)
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Notes to the financial statements for the year ended 3 lsr March 2024

c) Other long-term employee benefits

Compensated absences

The Company does not have any leave encashment policy. Further any unutilized leave at the end of the
year is lapsed and not eligible for carry forward.

2.6) FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS AND TRANSCLATION

Transactions in foreign currencies are recorded in the functional curency, by apprying to the roreign
curency amount the exchange rate bctween the functional currency and the foreign curency at the date
ofthe transaction.

Foreign curency monetary items (assets and liabilities) are restated using the exchange rate prevailng at
the reporting date.

Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in Statement
of Profit and Loss except to the extent of exchange differences which are regarded is an adjustment to
finalce costs on foreign currency borrowings that are directly attributable to the acquisition or
constuuction of quali0,ing assets, are capitalized as cost of assets

Non-monetary items that are measured in terms ofhistorical cost in a foreign currency are recorded ustng
the exchange mtes at the date of the transaction. Non-monetary items measured at fair value in a foreign
curency are translated using the exchange rates at the date when the fair value was measured. The gain
or loss arising on ftanslation of non-monetary items measured at fair value is treated in line with the
recognition of the gain or loss on the change in fair value of the item (i.e., translation differences on
items whose fair value gain or loss is recognised in OCI or Statement of Profit and Loss are also
recognised in OCI or Statement of Profit and Loss, respectively).

2.7) ACCOUNTING FOR TAXES ON INCOME

Income tax expense for the period comprises of curent tax and defered tax. It is recognised in the
Statement of Profit and Loss except to the extent it relates to a business combination or to an item which
is recognized directly in equity or in other comprehensive income.

Curent tax is the expected tax payable on the taxable income for the year using applicable tax rat€s at the
Balance Sheet date, and any adjustment to taxes in respect of previous years.

Deferred tax is recognised in respect oftemporary differences between the carrying amount ofassets and
liabilities for financial repoting purposes and the coresponding amounts used for taxation purposes.

A deferred tax liability is recognised based on the expected manner of realization or settlement of the
carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted, or substantively enacted, by the end of
the repofiing period. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future
taxable profits will be available against which the asset can be utilized. Deferred tax assets are reviewed
at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit
will be realized; such reductions are reversed when the probability of future taxable profits improves,
Unrecognized defered tax assets are reassessed at each rcporting date and recognised to the extent that it
has become probable that futule taxable profits will be available against which they can be used.

Current tax assets and current tax liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off
the recognised amounts and there is an intention to settle the asset and the liability on a net basis.
Deferred tax assets and defeffed tax liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set
off curent ta-\ assets against current tax liabilities; and the deferred tax assets and the deferred tax
liabilities relate to income taxes levied by the same ta.\ation authority.

MAT credit entitlement is recognized and carried forward only if there is a reasonable certainty of it
being set offagainst regular tax payable within the stipulated statutory period.

2.8) PROPERTY, PLANT & EQUIPMENT

Propefty, plant and equipment are stated at acquisition cost net of accumulated depreciation and
accumulated impairment losses, if any. Cost comprises of purchase price and any attributable cost such
as duties, freight, bo[owing costs, erection and commissioning expenses incurred in bringing the asset to
its working condition for its intended use. If significant parls of an item of properfy, plant and equipment
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have different useful lives, then they are accounted and depreciated for as separate items (major
components) ofpropefy, plant and equipment.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as
appropriate, only when it is probable that future economic beneflts associated with the itim will flow to
the Company and the cost of the item can be measured reliably. All other repals and maintenance are
charged to the Statement ofprofit and loss during the period in which they are incured.
Gains or losses arising on retirement or disposal of property, plant and equipment are recognised in the
Statement ofprofit and loss.

Properbi, plant ard equipment which are not ready for intended use as on the date of Balance Sheet are
disclosed as "Capital work-in-progress,,.

2.9) INTANGIBLE ASSETS

Intangible Assets are stated at cost ofacquisition net ofrecoverable taxes, trade discount and rebates less
accumulated amoftization/depletion and impairment Joss, if any. Such cost includes purchase pnce,
borrowing costs, and any cost directly attributable to bringing the asset to its working condition for the
intended use, net charges on foreign exchange contracts and adjustments arising from exchange rate
variations attributable to the intangible assets.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as
appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to
the entity and the cost can be measured reliably.

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as
the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are
Profit and Loss when the asset is derecognized.

2.10) RESEARCH AND DEVELOPMENT EXPENDITURE

Revenue expenditure pertaining to research is charged to the Statement of profit Loss. Development
s technological andcosts of products are charged to the Statement ol Profit ard Loss unless a

commercial feasibility has been established, in which case such expenditure is cap

difference between
in the Statement of

2.I I) DEPRECIATION

Depreciation on Properry, Plant & Equipment is provided on straight line method at the rates and in the
manner specified in Schedule ll to the Companies Act,2013. In the case ofrevaluid assets, depreciation
is calculated on sfiaight line method on the revalued amounts as determined by the valuer.

Depreciation on Properfy, Plant & Equipment added/disposed off/discarded during the period has been
provided on the pro-rata basis with reference to the date of addition/disposal/discarding.

The residual values, useful lives and method ofdepreciation of properfy, plant and equipment is reviewed
at each financial year end and adjusted prospectively, ifappropriate.

2.12) AMORTTZATION

Intangible assets (Application Sofiware) acquted by the Company are amortized Qn a straighrJine basis
over its useful life i.e. three years, as decided by the management.

Amortization methods, useful lives and residual values are reviewed at each repo4ing date and adjusted
prospectively, if appropriate.

2.13) BORROWING COSTS

Borowing costs include exchange differences arising liom foreign currency borrowings to the extent
they are regarded as an adjustment to the interest cost. Borrowing costs that are directly attributable to
the acquisition or construction of qualirying assets are capitalized as part of the 4ost of such assets. A
qualifuing asset is one that necessarily takes substantial period of time to get ready for its intended use.
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Interest income eamed on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on
quali$ing assets is deducted from the borowing costs eligible for capitalization. -
Ali other bonowing costs are charged to the Statement of Profit ard Loss for the period for which they
are incurred.

2.r4) LEASES

As a lessee:

The Company assesses whether a contract is, or contains a lease, at inception ofthe contract. A conrracr
is, or contains, a lease if the contract conveys the dght to control the use of an identjfied asset for a
period ol time in exchange for consideration. To assess whether a contract conveys the right to control
the use of an identified asset, the Company assesses whether: i) the contract involves ihe usc of an
identified asset ii) the Company has substantially all of the economic benefits from use of the asset
through the period ofthe lease and iii) the company has the right to direct the use ofthe asset.

At the commencement date of the lease, the company recognizes a right-of-use asset and a
coresponding lease liability for all lease arangements in which it is lessee, except for shoft-term leases
(leases with a term oftwelve months or less), leases oflow value assets and, for contract where the lessee
and lessor has right to teminate a lease without permission from the other party with no more than an
insignificant penalty. The lease expense of such short-tem leases, low value assets leases and cancellable
leases, are recognized as an operating expense on a sftaight-line basis over the term ofthe lease.

At commencelnent date, lease liability is measured at the present value of the lease payments to be paid
during non-cancellable period of the contract, discounted using the incremental borrowing rate. The
right-of-use assets is initialiy recognized at the amount olthe initial measurement ofthe corresponding
lease liability, lease payments made at or before commencement date less any lease incentives ieceived
and any initial direct costs.

Subsequently the right-of-use asset is measured at cost less accumulated depreciation and any
impaiment losses. Lease liabiliry is subsequently measured by increasing the canying amount to reflect
interest on the lease liability (using effective interest rate method) and reducing the carrying amount to
reflect the lease payments made. The right-of-use asset and lease liabilit)/ are also adjusted to reflect any
lease modifications or revised in-substanca fixed lease Davments.

As a lessor:

Leases for which the Company is a Iessor is classified as finarce or operating leases. Whenever the terms
ol the lease transfer substantially all the risks and rewards ol ownership to the lessee. the confact is
classified as a finance lease.

All other leases are classified as operating leases.

lncome flom operating leases where the Company is a lessor is recognized as income on a straight-line
basis over the lease term unless the receipts are sfuctured to increase in line with expected general
inflation to compensate for the expected inflationary cost increases. The respective leased assets are
included in the Standalone Balance Sheet based on their nature. Leases ofpropefiy, plant and equipment
where the Company as a lessor has substantially transfered all the risks and rewards are classified as
finance lease. Finance leases are capitalized at the inception of the lease at the fair value of the Ieased
property or, if lower, the present value of the minimum lease payments. The conesponding rent
receivables, net of interest income, are included in other financial assets. Each lease receipt is allocated
between the asset and interest income. The interest income is recognized in the Standalone Statement of
Profit and Loss over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining
balance ofthe asset lor each period.

2.I5) PROVISION, CONTINGENT LIABILITIES & CONTINGENT ASSETS

Provisions are recognized when the Company has a present obligation, as a result of past events, for
which it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation and a
reliable estimate can be made for the amount of the oblieation.
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If the effect ofthe time value ofmoney is material, provisions aro discountad to ret'lect its present value
usmg a cunent pre-tax rate that reflects the current market assessments of the time value of money and
the risks specific to the obligation. When discounting is used, the increase in the provision due io the
passage of time is recognised as a finance cost.

A contingent liability is a possible obligation that arise from past events whose existence wili be
confirmed by the occurrence or non-ogculTence of one or more uncertain future events beyond the
control of the company or a present obligation that is not recognised because it is probable that an
outflow ofresources will not be required to settle the obligation. However, if the possibility ofoutflow of
resources, arising out ofpresent obligation, is remote, it is not even disclosed as contingent liability. The
company does not recognize a contingent liability but discloses its existence in the financial statement.

Contingent assets are neither recognized nor disclosed in the financial statements.

2.I6) IMPAIRMENT OF NON-FINANCIAL ASSETS

At each repofting date, the Company reviews the carrying amounts of its non-flnancial assets (other than
deferred tax assets) to detemine whether there is any indication of impairment. If any such indicatron
exists, then the asset's recoverable amount is estimated. For impaiment testing, assets are grouped
together into the smallest group of assets that generates cash inflows ftom continuing use that are largely
independent of the cash inflows of other assets or Cash generating units ("CGU"). The recoverable
amount of an asset or CGU is the greater of its value in use and its fair value less to sell. Value in
use is based on the estimated future cash flows, discounted to their Dresent value a pre-tax discount
rate that reflects cuffent market assessments ofthe time value ofmonev and the specific to the asset
or CGU. An impaiment loss is recognised if the carrying amount of an
recoverable amount. Impairment losses are recognised in proht or loss. An

or CCU exceeds its
ent loss is reversed

only to the extent that the asset's carying amount does not exceed the carrying that would have
been determined, net ofdepreciation or amortization, ifno impairment loss had

2.17) EARNINGS PER SHARE

recognized.

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit for the period atfibutable to equity
shareholders by the weighted-average number of equity shares outstanding the period. The
weighted-average number of equity shares outstanding during the period and years presented is
adjusted for events such as bonus issue; bonus element in a rights issue to shareholders; share
split; and reverse share split (consolidation of shares) that have changed the
outstanding, without a conesponding change in resources.

of equity shares

For the purpose of calculating diluted eamings per share, the net profit or loss for
to equity shareholders and the weighted-average number of shares outstanding
adjustcd for the effects ofall dilutive potential equity shares.

2.18) INVENTORTES

Inventories are valued at lower of cost and estimated net realizable value. defective and
unserviceable stocks are provided for. Materials-in-process are valued at raw cost and estimated
cost of conversion. Cost of finished goods includes conversion and other costs
inventories to their present location and condition

in bringing the

Cost of Inventories is computed on FIFO basis. Goods in transit, if any, are stated
upto the date ofbalance sheet.

2,I9) BIOLOGICAL ASSETS

Biological assets are measured at fair value less costs to sell, with any change th
Statement ofProfit and Loss.

2,20) FINANCIALINSTRUMENTS

I. FINANCIAL ASSETS

A) Initial recognition and measuremert

period atftibutable
the period are

actual cost incurled

recognized in the
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Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the
nstrument. Financiar assets which are recognised at fat varue through profit and loss (FVTpL), its
fiansactlon cost are recognised in the statement ofprofit and loss. In other cases,lthe trarsaction cost is
atbibuted to the acquisition value ofthe financial asiet. Trade receivables and debl securities are in;tiatty
recognised when they are originated. All other financial assets and financial lities are initially
recognised when the company becomes a parfy to the contractual provisions of thel instrument.
B) Classification and subsequent measurement

a) Amortized cost: A financial asset is measured at arnorlized, cost if it is within a business
model whose objective is to hold the asset in order to collect cash flows and the

flo\.vs that are solelycontractual terms of the financial asset give dse on specified dates to
payments ofprincipal and interest on the principal amount outstanding.

b) Fair value through other comprehensive income (FVTOCI): A
FVTOCI if it is held within a business model whose obiective is

give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of
the principal amount outstanding.

c) Fair value through profit and loss (FVTPL): A financial asset which
ofthe above categories is measured at FVTPL.

Financial assets are not reclassifigd subsequent to their recognition, except if
Company changes its business model for managing financial assets.

C) Cash and bank balances

Cash and cash equivalents which includes cash in hand, deposits held
other shoft-tem deposits which are readily convertible into known
subject to an insignificant risk of change in value and have maturities

losses are measured as lifetime expected credit losses if the credit risk on
significantly since its inirial recognirion.

The impairment losses and reversals are recognised in Statement ofProfit and

E) Income recognition

Interest income

lnterest income is accrued on a time propofiion basis, by reference
effective interest rate applicable.

Dividend income

contactual cash flows and selling financial assets and the contractual olthe financial asset

asset is measured at
by both collecting

and interest on

not classified in any

in the period the

call with banks and(D

from the date of such deposits. These balances with banks are for withdrawal and
usage.

(iD Other bark balances which include balances and deposits with banks
withdrawal and usage.

D) Impairment ofFinancial Asset

In accordance with Ind AS 109, the Company uses 'Expected Credit Loss, (ECL) l, for evaluating
inpaiment offinancial assets otler than those measured at fair value through pro and loss (FVTPL).

For financial assets other than trade receivables, as per Ind AS 109, the recognizes 12 month
expected credit losses for all originated or acquired financial assets if at thc date the credit risk
of the frnancial asset has not increased significantly since its initial recognition The expected credit

three months or less

of cash, are

are restricted for

at the time of

Dividend income from invesfinents is recognised when the right to receive paym

II. FINANCIALLIABILITIES

A) Initial recognition and measurement

Firancial liabilities are recognised when the Company becomes a pafy to the
the instrument. Financial liabilities are classified as either held at a) fair value
at amortized cost. Management determines the ciassification of its financial
initial recognition or, where applicable, at the time of reclassification. All

ial asset increases

the outstanding and

been established.

ctual provisions of
profit or loss, or b)

cial liabilities are
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recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of direcfly
attributable transaction costs.

B) Classification and subsequent measurement

Financial liabilities are subsequently measured at amoftized cost using the EIR method. Financial
liabilities caried at fair value through profit or loss are measured at fair-value with all changes in fair
value recognised in the Statement of profit and Loss.

III.DERECOGNITION OF FINANCIAL INSTRUMENTS
The Company derecognizes a financial asset whcn the contractual rights to t
financial asset expire or it transfers the financial asset and the transfer qualifies
Ind AS 109. A financial liabilif (or a part of a financial liability) is deie(
Balance Sheet when the obligation specified in the contract is discharsed or
IV,OFFSETTING OF FINANCIAL ASSETS AND FINANCIAL LIAB
Financial assets and liabilities are offset and the net amount presented in the
position when, and only when, the Company has a legal right to offset the amout
settle on a net basis or to realize the asset and settle the liability simultaneously.

2.21) SEGMENTREPORTTNG

Operating segments are reported in a manner consistent with the intemal
operating decision maker.

The preparation ol financial statements in conformity with lnd AS requires the

assumptions that have the most significant effect to the carrying amounts of
the next financial year, are included in the following notes

i. Recognition ofdeferred tax assets - Note 4
ji. Measurement ofBiological assets - Note 2.19

cash flows from the
derecognition under
from the Company's

or explres.

of financial
and intends either to

provided to the chief

2A RECENT INDIAN ACCOIINTING STANDARDS (IND AS)

Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standard or amendmenrs ro existing standards
under Companies (Indian Accounting Standards) Rules as issued fiom time to trme. March 31,2024,
MCA has not notified any new Standard or amended any existing standard which
Aoril 1.2024.

applicable from

2B SIGNIFICANT ACCOIJNTING JIJDGEMENTS. ESTIMATES AND

judgments, estimates and assumptions that affect the reported amounts ol expenses, assets and
liabilities and the disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting Although these
estimates are based on the management's best knowledge ofcurent eyents and
these assumptions and estimates could result in the outcomes requiring a
carrying amor.nts ofassets or liabilities prospectively.

b) lnformation about critical judgments in applying accounting policies, as as estimates and

ONS

to make

uncertainb/ about
adjustment to the

and liabilities within
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REXNORD ENTERPRISf, PRIVATE LIMITED
Not€s to th. finrnci.t striemcnts as ar3lst M{rch 2024

(Anounr in Rs, Lathsl

Note 4 Deferr€d tax ass€ts (net)

Defered td assets:

Business loss/mabsorbed depericiation cary foNaid

Defered tax liabilities:
Depreciation

Net dofe@d tax asets recognised*

0.80

l03t

19.67

076

,&rl

iThe companv h.s recognized the defered tar 4sers on account ofumbsorbed losses ro extent of defae.ed tax liab'hies in view ofuncena;nry ofgen€raling tie raxabto
.nco,ne in near turure ro absorb rhe Jrab\orbed lo-e,

0,00
L93

1.93

000

005
2.31

-L36

5 Cash end c{sh equivalents

Balances with banks ln curent accounts

Notc 6 Equityshsrccrpital

Equiry shares ofRs l0/- each

lssued, subscribed and paid-up
Equity sl,des of Rs. I0/- each tully paid up

6.. Reconcilixdon oflunber ofeouiiv share

3000000 300.00

,*r0-

2000000 200.00

Lil

3000000

2000000 200 00

,00.00

Reconcilixdon oflunber ofequiiy shares oursranding at th€ beginning and ar rhc cnd of rhe period

At th€ b€giNinS oftheyear
Add : hsued dunng the yetr

2000000

0

2000000

200.00t

0.00

200.00

2000000 200.00

0 0.00

2000000 200.00

The compoy has issued only oDe class ofequity shucs having a par v.lue of Rs. l0l per shde. Each shdeholder is enrided ro oite vote per sbde. The divid€nd proposed

by tbe board of diroctors is subjecr to the approval ofshdeholdeB, excepr in cas€ ol interim dividend. In th€ event ofliqDidadon, the equity shareioldeB are eligible ro

receive the.eDaini',8 a$cts ofthe conpany, aller disdbution ofprefer€niial mounrs, i', proporlion ofthoir shdeholding.

Equiry shares ofRs. l0 each, fully paid-up, held by
Renord El@tronics drd Controls Lnrited (;nchding nominee shareholden)

Rexnonl Elect.onicshd Controls Limied (holdi,rs conrpany) inclLdi,rs nonri,ree

Shareholding of promoters
Share held by pro'noteB as at 3 I st Maich 2024

2000000

Si.

I Renord Electronjcs end Controh Limjted (including nominee shareholdere) 2000000 r00.00 0.0c



REXNORD ENTERPRTSE PRIVATE LIMITED
Noies ro rhc financisl srsrcdenrs as at3lsr March 2024

7 Other equity

Balance ar the begiDn;ng ofrhe period
Add : Profil(loss) afier rax for tlre period
Balance.t th€ end oflhe pe.iod

8 Non-curreDtborrowings

Loan ilon holdinsconpey (Refernote no.25)*

i) Terns of.epayment

(t 1s.02)

17.44)

(108 ll)
(6 89)

\t22,46)

(122.46\

14.00

.11.00

, ________l!!0

03.2026, 31.03.2027 and 3l 03 2028

000

- ______i.1! q4

000

029

(r tt.02)

034

-_ 

03

23.50

2t.50

'Loars froD holding comp&y Rs. 14.00lacs, Rs. j.00 lacs, R!. 14.00 lacs dd Rs 4.50 Iaklrs re payable on 31.03.2025,31
rcspecrvely The loan de caried ai d inte.est @ I1.70% p A. ad the sane is payable mually.

b) The Compey has not d€faulted in repaynent ofusecued lods from its Holding CoDpaay ed palaneni ofinreresi thereon.

c) The Compdy td udlized the borowings Aom its Hoiding Compdy for the specific pu+ose for which it was t len.

Note 9 Current bofosings

Unsecured loans:

Curenl marurities of long renn borowinBs(Ref€. norc oo.25)*

Total ouctoding dues ofmicro oDterprises and small enrerprises (Refer nore no.26)
Toial outslanding dues ofcreditors other than nicro enierprises dd sdall €nterprises

t4.00

0.30

0.00

0.29

ll Orhercurrent finan.ial liabilities

r2 Oiher Currenr tiabitiriq

0.00
0.30

0.12

0.13

0.ll

schedul. lbr rhe y€Ir ended.]1st 2024.nd llst March 2021

Outstanding for follosing periods fron due date of paynent

i) Undisput€d Trade Payables -MSME 0.0c 0.00 0.00 0.00 0.0c 0.00
0.40 000 0.04 0.04 aa0 0.00

ii) Undispured TBde Payables - OrheB 0.3c 0.00 0.00 0.00 0.00 0.30

4.29 0.40 0.00 4.00 0-0a 429
0.30 0.00 0.00 0.00 000 0.30

0.29 a.a0 0.00 0.00 029



REXNORD ENTERPRISE PRIVATD LIMITED
No.6 ro thclinan.iarslabmcnrs s ar 3tst M.rch 2024

For rhc yordded 1t.03.2024 For thc year cnded J1.03.t02J

Note 13 R.v€nue tron opcmtions

Norc 14 Olh..incone
sundr balmcG *iden bacvof(ner)
Irttr6t on aT reffDd

0.00

--_ 
o'oo

0.00

!5 Cost ofdarc'irls consuned

l6 Endoye beneli.s erp.nse

audtroB rcmMeraio. (Refer nore no 20)

-- 

oio

0.00

-- ooo

t,1a

J,7a

024

0,03

11.441

{0.3?)
(0.37)

Note 19 Continsenrliabititis and conndrnenrs ito rhc axtenr not Drovid.d for)

(i) Condncdtl'ab iti6:
(ii) Conlingenr hmmtrn{ts

Noi€ 20 alditos Emunomrion

t3t

(Amounr in Rs. Lakhs)
31.03.2024 3t.03.2023

0.00 000
0.00 0 00

(Anounr in Rs. Lrkht
For rhe y€. 6dcd f, 1,03,2023

025

025

21 Eahing perequitt sharr

we€hred alemge nunber of shaB used in
compui.g b6ic amings pq shee

For lhe yearend.d 31.03.20,

0,35

0.35

(6 39)



R&XNORD ENTERPRISf, PRIVATE LIMITED
Nots to rhe lindcirlsraren.nrs.s ar 3tsr trIarch 202.t

No.. 22 C.pit l Nl.nngon€nr

Thecompmy6dagsi6capna]$6osafegurd|tsabi1itylo6nlinue6agoingcon@medlooplin6orlunsbshs*olde6'f

msagendtudlheBo.ldofDirc!o'smonno6$ercfmonc.pnalbshaeho|d9uThecompoymaykleapp@pmleslepsinorderiomaintaiIl.orilnecessaryadjusl.icapldsfduig

31.03.2023

-- 

---3!3t

11.00
0.00

13.00

23 Fi..nciar Insrrunrc.bmd Rish R.view

A) Fira.ciqllnstrunEnb
Fair vxlUc ncasurcmenr hte.archr

Thefai.va]ueoflineci3ri.sl.dments6belowhavebMc|a$ifedintolhfecategon6dependingonlhej.pulsusedinn5evaluationr4
adive markeb for id{tic.l ssets or li.biliies (Level I mGurme t ad towql priorny ro mob3eNabte inpurs (Level 3 fteduremenis).

The etsoriF 6.d are 6 follos

L€v€r l: Quor.d p.its (uadju

'denrrcal 
ssers or liabihis

trv.l2:valua'jotlechniqu6wnhobseP.bI.inpus:Ths|eve|ofhieI'chyinc|ud6nnmci
obs@alle for Ihe 6set or lilbility, enhn direrly i, e , s pri6) or i.d;ecrly (i e , dcrived frcn picesl

l4vel3:va|uationiechniqu6wnhsigni|ic!ntunobseNnbl.inpuh:This|evelofhiefchyincluds6n{cial6selsmdliabld6n
(uob$dableinputs)'Fairvalu6fdeieoinedi.EioleoIinPan'si!eavaluarionbddelb6edonsumplio6ihdde.ei!trqsup
sde Erumenl nor ee |hev bded on av.ihble nalet d!l{

The lollowing tables pr6enb $e @ryinc lzlue dd Fair vatue m6ulemenl hrctuchy of4ch caiesory ofirecial 6sels fld hab riE

(Amoutrl in Rs. Lalrns)
3t.03.2024

t rel2 txvelf,

Le$: Cdh dd csh equiv.lent

Fnrancial iscrs mcasu(l nr anorrised coi

Fin.rcial liabililies ncasnred ara'nortis.d co$

Finan.ial aseG n.a3urcd aaaDortised cost

Finmcirl liabililic ne{suftd .t .ftdiiscd cost

31.03.2021

200.00
(117,46)

23.50
r4.00

tt 00
236

0.00

31,03.2023

t1.00 000

000
ll63

m6uremsnr dare M ethods dd 6s u mptions used ro esrm are $e fai r valu 6 are €nesren I

Finnr.ialrscatudlirbiririesmeasu.ed.tf.n vilues.l aata.ceShe!d.rc:
(i) shon{erm finuc'al 6sers ed lrab ti6 de sded d carryrne value whlch 6 approxrnrakly equ.l b €nitrvajue
tt Mdasenar 66 is bd ju4
NI'umenrs, 6e lajr value dtinal
of fi.ecial i.sltumenrs subsequed to rhe rcponing dal6 may be difere.r ftom $e dou.b reported ar sch rep.ning dlle

B) iinancirl Risk Managenent lrrn*o.k
Theconpeyh6expsedloavdieIyol6nocia]nsks,name'liquid1rriskedclednriskThecompsy'smdagenmlod6eBoardofDneclo6h6feove
govemingdecompuy'snskmuagefotlidewo*udd€responsjble|ordeve|oplngodmontor

lodent]|'sddalyse$ensksfacedbythecanpmy'b3etodnonlto.app.op.ial9nskLmnsmd@nto|s.peno!ic|y'eiewlhgch



REXNORD ENT'ERPRISE PRIVATE LIMITED
Nores to dr findncialshremenrs s al3lsr lvlafth 202,1

rs ,nd Risk Rcvis (conrinluu,
(i) CEdir Risk

c6h equiulenls Noneoa$e findcial inslrunenb offie Conpdy resuh rn malertat credn nsti.

The 6h dd cdh equilalents are held with rhe bdk who hd bd ssigned high credr ming by .anns agencres ud hehce lne credr ask Min resDd ro n is very tow

The comPmv\ mdmum exposute ro oredir isk 6 at 3 I st March, 2024 dd 3 I s Mdch, 2o2l is fie crrying vatue of4ch cls of li@cral dets.

Liq!idivtisklefe6bherisklhatlheconp&ycmolmdil56!$cio]ob1igalio.sTheobjaniwo|qu!dirdskdd4en$ltton
6perrequnem9nts.Thecompey'sappIechinfdacingIiquidityisIodsurdraInwi||havesufcidtifdslomdilsIiabiIi|i6whddu9*ilh;uri;c'ngu!p
mMasems conndeB bolh nolmal dd srssed mndido,D

The follosing Irble shos a datunry malysis of rhe eticip.red cah nos fo. lhe Conpdy., inociat tiabnnis

(Anoun. i" Rs, riki9
J1.03.2024

Carringvalu. 0-t teaB above I y..rs
3?.50 1.1,00 23.50
0.30 0.30 0.00

f,t,03.2023

0-l ye.6 rbov. I yean

000 3100
029 000

000

Meker nsl is anlibuhble b all m

mntd ma*el nsk €xp.sures Min'n ecepkble pdahelen, white oprimising rhd rerum.

The Coop&y is not into dy expon dd impod adrivind ud e@rdinsly not subjecr lo oy foleis, cuiimcy nsts

lnleratrdensks'ne6!redbyusinglh.cah0ovsenstivnyfoIchsg4invaiab]e]nreBl'atesAnymovehenlinlherefern@ral
The CompMy is subjecr b v'iable inrerst rai6 on some of ib mrerdt beuina liabilide The comFny \ inrc!6r 6re expcure is mainty rclared 10 boroving obligarions

The imere$ 6te profile of n\e Codpdys mlerslbdins tindciat tiabrtiri6 is d to ows

{Amount jn Rs. La(hs)

tlns rern bonowins-fix€d lale i.srtoments

L.ng rem borowine-tloarine r.re i6irumo6
Shon len borowing-loating .ale insirumenrs

Fan valucsensiliriIr tuabsn for fi xedjat.insruncnrs
Thd Conpsy s fixed nre botuwings de cadied I donised @r Ther de $eretor€ nol sublecr ro inrere$ rare is! 6 defined in rnd AS
will nuduaE bealse or a chose in muler inreresl ates

lnpact on lntere$ Expenscs lo! fieyedon l% choge in tnrerei rare

I% hrrc.s. in inr.mst nles
Inpact on Staremem of ponl d I

I % Decrs. in i.i.Gl nt6
Itop&i on Sl.temenr ofproft dd i6s

(Anotrnt in Rs. Lrkns)
J1.03.202.t 3 t0:l2021

(0.38) (ort

0.J3 0ll

Theconpsyisengag9dinlhebusinssofagnculfreacliviti6TheampuysfndcialsbGhe.lsnemn9lidaledviinthe6ndcialslalcmolso|i$pdq!N't/sR
Linned.Inlemsolpsa4of ind AS I03 SegmentReponina no disclGura related b s€emenh ee reqlired in Srudalone nnmciat shrendri 

I

25 Rcl,.cd Pnrry Disclosurs: 
I

, Nmes or elated panies fld dsciplon oa relaionships

(Amount in Rs. L.khs)
volude oft'anscation Balancc a r,

Fron lsrApdl Fmm lsrAp.il2022 31,03,2024 tL03.2021
20?3 ro 31sr .o3lsr Mtuth 202J

2_r4 0.00

0-00 0.00 200.00 20o.oo

Rqnord Electonics Md Connok Limned (100'ld

ii) Trssaclions durins rhe y@ ad balM6 oursr&didg 6 al period end wirh rhe relabd panis e 6 fotlos:

Rqnord Elecronics ad Cortrots Limied

Issu.orsharcc.pital
Resord El*ron,cs ed Conroh Lm'rcd

t nn rakett.epiid) non^o holdins compnny
Rexnord Elanoni6 ed Controls Limited

Norq Relaied pdy relarioBhip is idsdfied by the Conpdy &d relied upon by lhe auditoF

107, s,ncsnenher lne carynB nounrnor Efutuecdhnos

4.50 14.00 t?,50 33,00
0,00 (9,00)



REXNORD ENTERPRISE PRIV,{TE LIMTTED

No.. 26 Dis.losure nndcr Micro, SnaI and Medi!fi Ente+nss Dev.lopnrdt Act, 2006
on&eb$iso|i.|o6ationddre6rdsavajlablewin1r$e@mpe,$eeaenoFidoddsmallenteipnses,whichhaveegsleredMdrIheampel9ntaunhonrudellheMlcro,smalDdMdium
E.reDns6 Developtoent Act, 2006.

Note 2? EmDloleeBocfils Erpense
TlE disclosur6 rcquned under Indrd Accountins Shddd l9 ,Enptoyee Bmeff$, ee giwn betow:
(a) Defined cdnriburion plo

ProvisionsolEhploye6ProvdentFudssdM$ce||u6usPrvso6AcI'|952aleiolapphcab|elouecompdy6fecompdyd@dolhaverh9re4uisirnunbero|96pleesidiapp!odjr
olrhestdAcr

(b) Denned bdefir pls:

Thc compdv Prcvide ao! ghfu;ry ror emplov€ 6 pe. $e psyn.nr of Gduiry Acl, 1972 rhe provEions of rhe said Acr ae nor appti@bte lo fie comp&y 6 te compsy de nol have rhe
re4uairenunberof employees foratpti.abihryotlhe said Acr

Noro 23 Fin.nciatmri0s

lor vrienc m.re rh,n 2sol^
t3i Decrde m ratio due inc,4e i. cuden

Debl Equily R.lio (in ins) 019

Debr SeNice Coveftge ario (in im6) (0 rrl (012" Lnprov.ment m mro due to rencuior ir
ISDIT.

Retom on Equiry €rio (rn6)
lnvsrorr runover ralio (in !imet

rmde receivablB tumov$ lalio iin tins)

Irade pay.nb tumovcr rario (jn tims)

Ner 6p,tar tumovd mlo ('n tims) NA

Retum on Capnal enployed(eo) J 62"/, l0 0(

29 Addiio&l rcgularory Lnforn{'on relunedbyScheduletttoflheConpoc. Acr2oll

(j)ln96ldcnlpropeq:nPcomp&yd6nolhav€mymvesh

(' i) valu.lion o I PP& E an d inla.gi b lc ssets : 'flre Compe, h4 not revaluen ih propeny, pler dd equi pmenr ( incl uding nght{f-use Esels) d u n ng rhe curc or prevous y€r

('[)L0msnndAdY!nccsiolllenalUrolLoanstoPro,n0IefjDif.tors.K]tiPslnddle.e|aledpnt1is:Thec,mpmyh6nol
Dneclo6, (MPs od rhe rela&d panis enher serenlly orjoinrty wilh oy olher peMn

(iv)DetailsofBenaniproper:NoprGedinashawbeeniniliEledo'gependingagaiddeconpsyforho1dinadyBd@ip!op
rules made Ihereuder

(v) wilrll Dcaaullerr The Cdtopsy bE nor b@n declded wiltul delaulter 6y my bek or Gndcial insrlrurion or covemmenr ed sy Cowmmsnr Aurhonry

(vi) R.laridnship vilh StEck olT Co'npmi6 : The Compoy dos nor hale ey rusaction/relaionship wirh ey srtock of enDdry.

({t Rccislralion of Ch,€6 or

(tiil Conplinn.ewirh nuoberofl.yen 0lcompanie: tlt Conpmy h6 @mplied wi$ $e nuhbe. of layers prscribed uder $e Compflies Acr.20l3 ifapplicable.

(ix)conpliancawilhapDroveds.hede(s)ofarrangements:Thecompdyh6noIe.F'edin!ouyschemeofrdgenenlwhichh6

(x) Uiilisation0fborrowed runds lnd sba'r Drrmnrm:
aThecohp&yh6noladvocedol|dedorinvsicd|undstoMyothdptso(,oIentir(is).mc|udinglole1gnenliIi6(Inle.medi4i

a dncdlyor rndnedly lend or inven oofter peaons orenntes 
'dennfied 

in sy nra er *h.6ocver by or on behallolrhe conpMy (Ulrmare Benefician6). ot
b potde uy cuarMrec, s4untyor the I'ke ooron behalloffte uhrmare B€neficrarie5

b The Compuy hE nor rcceived ry rund fronr oy person(s) oreiity0es), 
'ncltrdLng 

rore,gn etriies (lnrehedw's)qrh lhe undc66d'ns rhd $e Conpuy shatt:
a. direcdyor indtrelly ldd or inves m other peBons or ennti6 

'dcn|ied 
rr any mmner *ha6deve. by oron behalfof.Le runding Pary(Uttmde Beneffdaiet. or

b. poqde oy guardr*, securiry or$e like ro or on behalfof$e Uhimare Beneficianes

(x0Undis.l0sedin.ofeThe.eisnoinconesurddeledoldisc|osed6in@nedUringfecuiienlorpreo6yinlhe6so$m
the boks of acdur

(xii) D ctails of C'f, p to Currency o. Vi.turl Cu r'€n cy: I he Comp my h6 not traded or inlested in ary crr?to cutre.cy o! viital clnencr dui.g Lte cuddr or previous yar

Aspe'ferquirnento.Ru|9](I)o|deconpdi6(Adouls)Ru|620l4'fecompsyUseson
|eatuleoifmrdingdeaudill6ilo|s.chddeveryrUsacnon,cl€lingdedlloeo.eachchmcenadeinlheboksofaccounla|on
.hdc$9nhi.suchaceun'ingsofw[eTnisfcg!uloo.lecordi.gaU
ed[log|oIdjGcldatachmgesaldahbse|eve|.howeve.thecompsyh66hblishedddndnla'nedeintem.|6nt6|6heWlkove!i|snnbcia]rponinjn$tie
hdconcludednhdrheinrem.lco 6ls lordeyesendedMech3l, 2024wereetrectve



REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED
Noe ro fte find.irl srarmenrs as ar 3rsl Mr.rh t0Z4

Nor. 3t Prcvious penod fisurs hrve been r.gouped. rcdrmged dd recsle! ro make $eh onplrabte w$ fie cuftnr yar ncur6

As per olr ali@he<l rcpo.r of even dar
ForRSAgraw.l&Asoci 6
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